
PROTOKÓŁ NR XXXI/2013 
z przebiegu XXXI sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego 

w dniu 24 października 2013 r. 
 

 
XXXI sesja Rady Powiatu odbyła się w sali konferencyjnej w Zespole 

Szkół Ponadgimnazjalnych w Sulechowie. 
W obradach sesji uczestniczyło 19 radnych (nieobecna Alicja 

Zbaraszczuk). Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu nr 
XXXI/2013 . 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: Zarząd Powiatu 
Zielonogórskiego ze Starostą Zielonogórskim, kierownicy powiatowych 
jednostek, komendanci policji i straży oraz naczelnicy wydziałów Starostwa 
Powiatowego. 

Lista obecności zaproszonych gości jest załącznikiem nr 2 do niniejszego 
protokołu. 

 
Ad 1. 

Edwin Łazicki, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego 
o godz. 1110 otworzył XXXI sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego witając 
wszystkich zgromadzonych.  

Zgodnie z listą obecności stwierdził obecność 19 radnych, co stanowiło 
kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 
Ad 2. 

Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad 
oraz wszystkie materiały wraz z projektami uchwał. Zarząd przedłożył również 
autopoprawki do zmian w budżecie na 2013 rok, do WPF oraz do WPI. 
Porządek obrad w poniższym brzmieniu Rada przyjęła jednogłośnie. 
 
1. Otwarcie XXXI Sesji Rady Powiatu. 
2. Przejęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie Protokołu nr XXX/2013. 
4. Informacja Starosty o działaniach Zarządu w okresie międzysesyjnym oraz 

Analiza oświadczeń majątkowych za 2012 rok. 
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności w okresie 

międzysesyjnym oraz Analiza oświadczeń majątkowych radnych za 
2012 rok. 

6. Wnioski i zapytania Burmistrzów, Wójtów i Przewodniczących Rad Miast 
i Gmin. 

7. Wnioski i interpelacje radnych. 

 



8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
im. Jana Pawła II w Zielonej Górze oraz Domu pomocy Społecznej 
w Trzebiechowie za rok 2013. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie: 
1) zmiany uchwały wieloletniej prognozy finansowej powiatu, (druk 265); 
2) zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok (druk 266); 
3) zmiany w „Planie Rozwoju Lokalnego Powiatu Zielonogórskiego na lata 

2008-2015”; (druk 269); 
4) wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania 

finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Sulechowie za rok 2013, (druk 268); 

5) sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 3.13 położonego w Sulechowie przy 
Al. Niepodległości 15 wraz z udziałem w prawie własności gruntu, 
stanowiącego własność Powiatu Zielonogórskiego, (druk 267); 

6) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu 
mieszkalnego nr 3.13 stanowiącego własność Powiatu Zielonogórskiego, 
położonego w Sulechowie przy Al. Niepodległości 15 wraz z udziałem 
w prawie własności gruntu zbywanego na rzecz najemcy, (druk 271); 

7) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy, (druk 270); 
8) powierzenia Gminie Nowogród Bobrzański zadania własnego Powiatu 

Zielonogórskiego, (druk 272). 
9. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych. 
10. Wolne wnioski i zapytania. 
11. Zamknięcie XXXI Sesji Rady Powiatu. 
 
Ad 3. 

Przewodniczący poinformował, że Protokoły są dostępne na stronie 
internetowej BIP powiatu zielonogórskiego, link Rady Powiatu, 
a w papierowej wersji do wglądu w biurze Rady oraz wyłożony przed sesją. 

Protokoły XXX/2013 zostały przyjęte jednogłośnie. 
 
Ad 4. 

Starosta informację o działaniach Zarządu w okresie międzysesyjnym, tj. 
od 20 września do 24 października br. przesłał radnym wraz materiałami na 
XXXI sesję (załącznik nr 3), ustnie przedstawił informację uzupełniającą: 
§ Uczestniczył w uroczystych  obchodach 94 rocznicy Walk 

Powstańczych 1918 – 1919 w Kargowej. 
§ Wziął udział w XXI Targach Budownictwa i Wyposażenia Wnętrz 

w Drzonkowie. 
§ Uczestniczył w konferencji sejmowej Komisji Samorządu 

Terytorialnego i Polityki Regionalnej oraz Związku Powiatów 
Polskich – „Od przeszłości do przyszłości ustroju samorządowego”, 
która odbyła się w Warszawie. 

 



§ Wicestarosta wziął udział w spotkaniu z okazji połączenia Banku 
Zachodniego WBK i Kredyt Banku, które odbyło się w Pałacu Książąt 
Pomorskich w Szczecinie. 

§ Uczestniczył w spotkaniu kadry kierowniczej ochrony 
przeciwpożarowej Województwa Lubuskiego w Sulęcinie. 

§ Wziął udział w III Powiatowych Targach Edukacyjnych, które odbyły 
się w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Sulechowie. 

§ Udział w konferencji prasowej w ramach projektu „Modernizacja linii 
kolejowej nr 358 Zbąszynek – Gubin na odcinku Zbąszynek 
Czerwieńsk”. 

§ Uczestniczył w uroczystym rozpoczęciu prac wiertniczych złóż miedzi 
– inauguracja programu wiertniczego na Rok 2013, w miejscowości 
Kije. 

§ Udział w spotkaniu z Panem Jackiem Robakiem, Radcą-Ministrem-
Kierownikiem Wydziału Promocji Handlu i Inwestycji, które odbyło się 
w Ambasadzie w Berlinie. 
Przedstawił również analizę oświadczeń majątkowych za 2012 rok 

członków zarządu, sekretarza powiatu, skarbnika powiatu, kierowników 
jednostek organizacyjnych powiatu oraz osób wydających decyzje 
administracyjne w imieniu starosty (załącznik nr 4). 

 
Ad 5.  

Przewodniczący rady przedstawił działania w okresie międzysesyjnym: 
w okresie od 20 września do 24 października. Pełnił dyżury w biurze rady 
powiatu. Brał udział w uroczystościach powiatowych. Spotykałem się również 
z samorządowcami z powiatu zielonogórskiego. Był z wizytami w powiatowych 
placówkach oświatowych, wziął w uroczystym otwarciu instytut w Kalsku. 

Zapoznał z analizą oświadczeń majątkowych za 2012 rok radnych 
(załącznik nr 5) . 
 
Ad 6.  

Nie zgłoszono wniosków i zapytań. 
 

Ad 7. 
 Lech Kurowski zapytał o mieszkanie dla Państwa Łozińskich, o drogę 32 
i 304 Sulechów-lotnisko. Postulował o wystąpienie z problem do Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o wyjaśnienie sprawy. Poprosił również 
o informację, jakie nieruchomości i ich powierzchne Powiat planuje zbyć. 
 Janina Kałuża spytała o możliwość budowy chodnika w Ochli przy 
cmentarzu. Z Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu Dróg uzyskała 
informację, iż jednostka dysponuje środkami.. 

Stanisław Okopień poprosił o informację w sposób rozwiązano sprawę 
zimowego utrzymania dróg w gminach, z którymi nie jest podpisane 

 



porozumienie. Zwrócił uwagę na konieczność uporządkowania poboczy na 
trasie Trzebiechów – Ostrzyce i podziękował za zabezpieczenie mostków. 
Do komendantów policji i straży pożarnej zwrócił się z prośbą o wzmożenie 
patroli i zwiększony nadzór przed i w czasie świąt zadusznych. 

Janina Kałuża spytała ile zrealizowano planu sprzedaży nieruchomości 
w ciągu dziewięciu miesięcy. 

Lech Kurowski zadał pytanie w sprawie podziału środków na dzieci: ile 
przeznaczono na domy dziecka, ile na rodziny zastępcze, ile na pogotowia 
opiekuńcze. 

Insp. Sebastian Banaszak odpowiadając Stanisławowi Okopieniowi 
poinformował, iż dokonano lustracji cmentarzy, wzmożono patrole, zabezpiecza 
się dojazdy, policja jest w ścisłym kontakcie z parafiami. Komendant obiecał 
intensywną pracę policjantów. 

 
Ad 8. 

 Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
im. Jana Pawła II w Zielonej Górze oraz Domu pomocy Społecznej 
w Trzebiechowie za rok 2013 zostało przyjęte bez uwag (załącznik nr 6). 
 
Ad 9. 

Wszystkie projekty zostały szczegółowo omówione na posiedzeniach 
Komisji i zostały pozytywnie zaopiniowane: 

1) Skarbnik przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały. 
Rada jednogłośnie 19 głosami „ZA” podjęła Uchwałę XXXI/270/2013 
w sprawie zmiany uchwały wieloletniej prognozy finansowej powiatu, 
(załącznik nr 7). 

2) Skarbnik omówiła autopoprawki do projektu uchwały. 
Edwin Łazicki zapytała czy konieczna jest inwestycja w Laskach. 
Starosta potwierdził konieczność wykonania inwestycji, jest to jedyna 
droga do domu mieszkańca Lasek, sytuacja bardzo trudna. 
Radni jednogłośnie 19 głosami „ZA” podjęli Uchwałę XXXI/271/2013 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok (załącznik nr 8). 

3) Rada 18 głosami „ZA” i 1 „WSTRZYMUJĄCYM” podjęła Uchwałę 
XXXI/272/2013 w sprawie zmiany w „Planie Rozwoju Lokalnego 
Powiatu Zielonogórskiego na lata 2008 – 2015", (załącznik nr 9). 

4) Radni jednogłośnie 19 głosami „ZA” podjęli Uchwałę XXXI/273/2013 
w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania 
sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Sulechowie za rok 2013, (załącznik nr 10). 

5) Hanna Wysocka poprosiła o przybliżenie sprawy. 
Edwin Łazicki wyjaśnił, iż jest to były budynek użytkowany przez 
szpital, większość mieszkań zostało już sprzedanych. 

 



Starosta dodał, że w tym budynku mieści się również Filia Powiatowego 
Urzędu Pracy. 
Rada jednogłośnie 17 głosami „ZA” podjęła Uchwałę XXXI/274/2013 
w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 3.13 położonego 
w Sulechowie przy Al. Niepodległości 15 wraz z udziałem w prawie 
własności gruntu, stanowiącego własność Powiatu Zielonogórskiego, 
(załącznik nr 11). 

6) Przewodniczący Rady zawnioskował o udzielenie bonifikaty 
w wysokości 95%., motywując złym stanem technicznym mieszkania, 
poniesionymi nakładami przez lokatora. 

Starosta oznajmił, iż zarząd dwukrotnie debatował o wysokości bonifikat 
i proponuje 92%, podkreślił konieczność sprzedaży mieszkania i korzystny 
układ własnościowy po sprzedaży. 
Zenon Zieliński, Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami 
oznajmił, iż powierzchnia mieszkania jest niewielka, ok. 40m2, a układ 
pomieszczeń jest niefunkcjonalny. 
Wniosek Przewodniczącego Rady został przyjęty 14 głosami „ZA”, 
3 „PRZECIW” i 2 „WSTRZYMUJĄCYMI”. 
Radni 18 głosami „ZA” i 1 „WSTRZYMUJĄCYM” podjęli Uchwałę 
XXXI/275/2013 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od 
ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 3.13 stanowiącego własność 
Powiatu Zielonogórskiego, położonego w Sulechowie przy 
Al. Niepodległości 15 wraz z udziałem w prawie własności gruntu 
zbywanego na rzecz najemcy, (załącznik nr 12). 
7) Rada jednogłośnie 19 głosami „ZA” podjęła Uchwałę XXXI/276/2013 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy, 
(załącznik nr 13). 

8) Radni jednogłośnie 17 głosami „ZA” podjęli Uchwałę XXXI/277/2013 
w sprawie powierzenia Gminie Nowogród Bobrzański zadania własnego 
Powiatu Zielonogórskiego, (załącznik nr 14). 

 
Ad 10. 

Jerzy Fabiś poinformował o przygotowaniu na następną sesję Rady 
Powiatu materiałów o zimowym zabezpieczeniu dróg i zrealizowanych 
zadaniach. Odpowiadając w kwestii uprzątnięcia poboczy zaznaczył, że gałęzie 
zostały już uprzątnięte, drewno musi wyschnąć, natomiast w sprawie chodnika 
w Ochli oznajmił, że inwestycja jest zaproponowana do projektu budżetu na 
2014 rok. 

 



Janina Kałuża poprosiła o informacje ile chodników wykonano 
w bieżącym roku. 

 
Ad 11. 

Henryk Jagoda zapytał kiedy zostanie uzupełniony skład rady. 
Edwin Łazicki zakomunikował, że na następnej sesji, należało poczekać 

czy wojewoda nie wniesie uwag do podjętej uchwały o wygaszeniu mandatu. 
Stanisław Okopień zwrócił uwagę na brak parkingu przy Niepublicznym 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sulechowie. 
Ireneusz Plechan przekazał informację o budowie parkingu przez 

wspólnotą mieszkaniowa, jest to jej teren, zostaną zachowane przy ty wszelkie 
zasady bezpieczeństwa. 

 
Ad l5. 

Po wyczerpaniu porządku obrad o 1245  Przewodniczący Rady zamknął 
XXXI sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego. 

 
 
 

 
Protokołowała            Przewodniczący Rady 

          Powiatu Zielonogórskiego 
Jolanta Drygas    

                             Edwin Łazicki 
 

 


